Ata de Abertura da Documentação – Carta Convite nº 01/2015

Aos três dias do mês de março de dois mil e quinze, às dez horas, na Secretaria
Municipal de Administração, reuniram-se os membros integrantes da Comissão
Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria 067/2015, sob a presidência do Srta.
Ronise Brondani, a fim de receber os invólucros contendo as propostas relativas ao
certame, como previsto no edital correspondente. Abertos os trabalhos, verificou-se a
participação das seguintes empresas; Comercial Cirúrgica Medianeira Ltda. – EPP e
Cirúrgica Santa Maria Comércio de Artigos Médicos Ltda. - EPP. Analisada a
documentação constatou-se que todas as empresas estavam de acordo com o Edital. A
Comissão de Licitações validou o certame com apenas duas empresas participantes, uma
vez que, está começando a faltar os materiais hospitalares nos postos de saúde e
também pelo notável desinteresse das outras empresas convidadas, que até a abertura
da Licitação havia somente documentação de duas empresas. Abre-se prazo recursal
conforme art. 109, I, letra “a” da Lei nº 8.666/93. Nada mais havendo, foi encerrada a
presente ata, que vai assinada pela Comissão Permanente de Licitações. São João do
Polêsine, aos três dias do mês de março de dois mil e quinze.

         A COMISSÃO

         Ronise Brondani

         Marta Elisa Milanesi

                                                                                      Luiz Carlos Cera